
Věc T-198/01 R [III] 

Technische Glaswerke Ilmenau GmbH 
v. 

Komise Evropských společenství 

„Řízení o předběžném opatření - Státní podpora - Povinnost vrácení - Fumus boni 
juris - Naléhavost - Vyvážení zájmů - Výjimečné okolnosti" 

Usnesení předsedy Soudu ze dne 12. května 2004 II - 1473 

Shrnutí usnesení 

Předběžné opatření - Odklad vykonatelnosti - Podmínky nařízení - „Fumus boni juris" -
Naléhavost - Kumulativní charakter - Vyvážení všech dotčených zájmů 
(Článek 242 ES; jednací řád Soudu, čl. 104 odst. 2) 

II - 1471 



SHRNUTI - VĚC T-198/01 R [III] 

Článek 104 odst. 2 jednacího řádu Soudu 
prvního stupně stanoví, že návrh na před
běžné opatření musí uvádět okolnosti pro
kazující naléhavost a skutkové a právní 
důvody odůvodňující na první pohled íficmus 
boni juris) nařízení navrhovaného předběž
ného opatření. Tyto podmínky jsou kumula
tivní, takže žádost o odklad vykonatelnosti 
musí být zamítnuta, jakmile jedna z nich 

není naplněna. Soudce příslušný k vydání 
předběžného opatření případně rovněž při
stoupí k vyvážení zájmů účastníků řízení, 

(viz bod 26) 

II - 1472 


